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Fellesrådets virksomhet er delt i tre områder: 
- Trossamfunnet 

- Gravplassforvaltningen og gravplassmyndigheten 

- Krematoriedriften 

Fellesrådet forvalter alle kirkebygg, gravplasser og krematorie, drifter lokale preste- og 
menighetskontor, er arbeidsgiver for alle kirkelige ansatte, unntatt prestene, og har ansvar for å 
utarbeide overordnede mål og planer for den kirkelige aktivitet i kommunen.  
 
Organisasjon 
Den norske kirke i Lillestrøm er organisert i 8 grunnenheter, sokn, hvor medlemmene bor. Hvert sokn 
er representert gjennom to folkevalgte organer, menighetsrådet i det lokale sokn og Lillestrøm 
kirkelige fellesråd. Rådene har gjennom trossamfunnsloven et selvstendig ansvar på vegne av soknet 
og kirkens medlemmer. Menighetsrådene utarbeider egne årsrapporter for virksomheten i hvert 
enkelt sokn. 
 

 
 
 

 

Tro og samhold 
Lillestrøm kirkelige fellesråd skal legge til rette for at innbyggerne gjennom sin lokale 
menighet gis anledning til å utøve sin tro og oppleve samhold i et kristent fellesskap i 

hverdag, høytid og for livets merkedager. 

Verdier 
Lillestrøm kirkelige fellesråd skal delta i arbeidet med å fremme kirkens rolle som verdibærer 

i samfunnet. 
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For å arbeide med verdier, tro og samhold, vil Lillestrøm kirkelige fellesråd bidra med å legge til rette 
for et levende lokalsamfunn gjennom å styrke soknet i tros-, omsorgs- og handlingsfellesskap. Videre 
vil det arbeides for å videreutvikle gudstjenestelivet og ritualene slik at folk opplever gode møter 
relatert til sin egen virkelighet. 
 
Kompetanseutvikling 
Det er gjennomført en del grunnleggende opplæring i bruk av kirkelige fagprogrammer, e-post, 
tekstbehandling, regneark, nettsidepubliseringsverktøy, filbehandling, møteverktøy og sosiale 
medier. I 2024 har det vært spesielt fokus på dataprogrammene «Kirke vår» og «Canva». 
 
Ansatte har jevnlig fått tilbud om kompetansepåfyll innenfor sitt fagområde og har deltatt på 
fagdager, seminarer, kurs og lengre utdanningsprogram innenfor kirkemusikk, undervisning, 
trosopplæring, gravplassforvaltning, administrasjon og ledelse. 
 
Digitalisering 
Fellesrådet bidrar til utvikling av felleskirkelige digitale løsninger på nasjonalt nivå. Arbeidet med å 
digitalisere lokale papirbaserte rutiner i administrasjonen har fortsatt. Det har vært særlig fokus på 
regnskapsføring for soknene, som nå er blitt heldigital. Dette har skjedd i forbindelse med bytte av 
regnskapsprogramvareleverandør. 
 
Kommunikasjon 
Intern og ekstern kommunikasjon er viktig for å dele informasjon. Jevnlige nyhetsbrev fra ledelsen til 
intern bruk er sendt ut. Ekstern kommunikasjon foregår i hovedsak mellom menighetene og 
befolkningen og behandles i menighetenes årsrapporter. Fellesrådet har tilrettelagt og bistått 
menighetene med nettsider, sosiale medier og publisering på noen av disse. I tillegg har fellesrådet 
egne nettsider og sosiale medier som oppdateres jevnlig. Fellesrådet besørger også opplæring i 
kommunikasjonsverktøy. På høsten var konsulent innen kommunikasjon innleid for å styrke dette 
arbeidet. 
 
Arbeidsmiljø og HMS 
Arbeidsmiljøutvalg (AMU) bestående av verneombudene for innestab, utestab og prestene, samt 
avdelingsledere, prost og kirkeverge har hatt jevnlige møter gjennom året og behandlet saker for å 
sikre gode rutiner og et godt arbeidsmiljø.  
 
Arbeidsmiljøundersøkelsen i hele Den norske kirke fra 2023 har blitt fulgt opp med prosesser i alle 
staber i 2024. Tiltakene skal fullføres i løpet av 2025. Hver stab har valgt ut tre bevaringspunkter i sitt 
arbeidsmiljø og tre forbedringspunkter. Ansvarlig for fremdriften i hver stab er team-leder, som blir 
fulgt opp av avdelingsleder kirkefag. 
 
Vernerunder er gjennomført. Rutiner for å melde avvik og varsle er gjort godt kjent og er blitt 
benyttet. Avvik er lukket og varslinger behandlet. 
 
Likestilling 
Det er kvinner og menn i alle lokale staber og i nær sagt alle yrkesgrupper. Det er driftsledere, 
avdelingsledere og team-ledere av begge kjønn. Øverste ledere, som kirkeverge og prost er begge 
menn. I fellesrådet er det seks kvinner og fem menn. Lederen er mann. 
 
Det er en god bevissthet rundt kjønnslikestilling og øvrig likestilling i styrende organer og utvalg. Det 
er ikke iverksatt egne tiltak, men stillingsutlysninger er bevisst ikke formet slik at de er rettet mot 
noen spesielle kjønn eller andre diskriminerende kriterier. 
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Miljø og bærekraft 
Fellesrådets virksomhet er sertifisert som Miljøfyrtårn. Flere av menighetene er også sertifisert som 
grønne menigheter. 
 
Virksomheten har hatt fokus på å redusere påvirkning på ytre miljø i alle ledd. Vi har mottatt støtte 
fra kommunen til innkjøp av mer miljøvennlige maskiner og utstyr, samt utskifting av ineffektive 
oppvarmingsløsninger, varmegjenvinning og nye varmestyringssystemer.  
 
Det har ikke forekommet avvik som har forurenset miljøet utover de tillatelser som finnes for vår 
virksomhet. 
 
Fellesrådet er opptatt av FNs bærekraftsmål og velger å prioritere løsninger som bidrar til å oppnå 
disse.  
 
Ansatte og årsverk 
Totalt var det i 2024 46 årsverk i fellesrådet fordelt på 51 fast ansatte pluss vikarer og ekstrahjelp. Vi 
hadde også tre lærlinger i barne- og ungdomsarbeiderfaget og en lærekandidat i anlegg. 
 
Fellesrådet har også ansvaret for å stille arbeidsplasser og utstyr til rådighet for 13 prester og en 
prost. 
 
Fellesrådet anser sine ansatte og prestene for å utgjøre en stor ressurs som gjør sin innsats for å 
være til stede der folk er.  
 
Sykefravær 
Fellesrådet har ifølge NAV høyere sykefravær generelt enn næringen, bruker omtrent like mye 
gradert sykmelding som andre i samme næring, høyere legemeldt korttidsfravær enn næringen og 
mer langtidsfravær enn næringen. Like fullt følger vi sektoren Kommunal forvaltning. 
 
Legemeldt sykefravær er på 4,9 % (2023: 7 %, 2022: 6,2 %, 2021: 7,4 %) mot 5,1 % i næringen 
generelt. Gradert sykmelding benyttes i 53,6 % (2023: 49,4 %, 2022: 60,3 %, 2021: 28,5 %) av 
legemeldte fraværsdager mot 49 % i næringen generelt. Andel legemeldt korttidsfravær de første 16 
dager er 1,2 % (2023: 1,2 %, 2022: 0,8 %, 2021: 0,6 %) mot 0,5 % i næringen generelt. Andel 
legemeldt langtidsfravær fra dag 17 er 3,7 % (2023: 5,8 %, 2022: 5,4 %, 2021: 6,8 %) mot 4,6 % i 
næringen generelt.  
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Ansatte hadde i 2024 langtidssykemeldinger over flere måneder, som er med å forklare den høye 
sykefraværsprosenten. Sykmeldte er fulgt tett opp av sin nærmeste leder gjennom 
sykmeldingsperioden. Det arbeides systematisk for å forebygge psykososiale årsaker til sykmeldinger. 
 
Rekruttering 
Det har vært utskifting i enkelte stillinger og opprettet nye stillinger. Det er vanskelig å rekruttere 
kvalifiserte og engasjerte arbeidstakere, spesielt til kirkefaglige stillinger. Flere stillinger har vært 
utlyst flere ganger og det er ansatt personer med realkompetanse som erstatning for formelle 
kvalifikasjoner til noen av disse stillingene.  
 
Økonomi 
Lillestrøm kommunes innrapporterte KOSTRA-tall for 2024 er ikke tilgjengelig når årsrapporten 
skrives. Men selv om kommunen bevilget 2 ekstra stillinger i 2024, er de økonomiske 
rammebetingelsene fortsatt lavere enn sammenliknbare kommuner. 
 
Disse mindreinntektene gir særlig utslag innen følgende områder: 

• Det mangler administrative ressurser på kirkevergens kontor innen budsjett- og 
økonomistyring. (For 2024 tildelte kommunen en ny stilling, der vi er i ferd med å rekruttere 
HR- og kommunikasjonsrådgiver.) 

• Det mangler diakoner og andre stillinger i våre menighetsstaber. (For 2025 tildelte 
kommunen en ny diakonstilling med halvt års virkning.) 

• Et opparbeidet vedlikeholdsetterslep på 112 mill. kroner preger fellesrådets bygningsmasse. 

• Ressursanalysen på gravplassene (2022) viser at det mangler to til tre 
gravplassmedarbeiderstillinger. (Kommunen tildelte for 2025 en ny gravplassarbeiderstilling 
med halvt års virkning.) 

• Det mangler 1 krematør for å dekke opp for dagens og fremtidig behov på krematoriet. 
 
Med de store behovene som ble meldt inn til budsjett og handlingsplan i 2020 til 2025, som kun 
delvis ble tatt hensyn til, mener fellesrådet det er viktig å komme opp på et sammenliknbart nivå 
med andre kommuner raskest mulig. 
 
KA utarbeidet en rapport for fellesrådet som har gitt et godt grunnlag for referansemåling mot 
sammenliknbare kommuner. Den viser at Lillestrøm kirkelige fellesråd er underfinansiert. 
 
Lillestrøm kirkelige fellesråd har ansvar for 3 tjenesteområder som ikke skal konkurrere innbyrdes om 
tildeling av midler. Innspill til budsjett og handlingsplan leveres derfor 3-delt. 
 

- Trossamfunnet Den norske kirke 

- Gravplassforvaltning og gravplassmyndighet 

- Krematoriedrift 
 
Fellesrådets administrasjon har ikke ansatte ressurser til å planlegge og følge opp økonomistyringen 
på en tilstrekkelig god måte. Kirkevergen blir stående alene med ansvaret og oppgavene og har ikke 
kapasitet til dette sammen med øvrige oppgaver. Revisor anbefaler for fjerde år på rad at fellesrådet 
får midler til en økonomistilling for å sikre bedre økonomistyring. 
 
Driftsregnskapet  
Særskilte regler knyttet til avslutning av årsregnskapet følger av Forskrift om økonomiforvaltningen i 
sokn i Den norske kirke, § 17. Reglene er noe endret, men endringene fra 2020 som gjelder for 
kommunene, er ikke fullt ut tatt inn i kirkeregnskapet. 
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Forskriftens § 17 beskriver blant annet hvordan bruk og avsetning til fond skal utføres, samt 
strykningsbestemmelser ved et mer- eller mindreforbruk.  
 
Lillestrøm kirkelige fellesråd har et merforbruk pr. 31.12.2024 før strykning av del av avsetning til 
disposisjonsfond på kr. 423.855,93.  
 
I henhold til forskriftens § 17 (3)  
«Dersom driftsregnskapet viser et merforbruk, skal merforbruket reduseres så mye som mulig ved å 
a. stryke overføring til investeringsregnskapet, b. stryke avsetning til disposisjonsfond, c. stryke 
inndekning av tidligere års merforbruk.»  
 
Det er valgt å stryke deler av avsetning til disposisjonsfond.  
 

 
 
 
Investeringsregnskapet 
I henhold til forskriftens § 17 (8)  
 
Ved avslutningen av investeringsregnskapet skal bruk av fond og avsetning til investeringsfond, 
overføring fra drift til investering og dekning av tidligere års merforbruk regnskapsføres i samsvar 
med budsjettet. Dersom utgifter og avsetninger i investeringsregnskapet ikke fullt ut kan finansieres 
av inntekter og bruk av avsetninger i investeringsregnskapet, skal det udekkede beløpet reduseres så 
mye som mulig ved å stryke avsetninger til ubundet fond. Hvis investeringsregnskapet fortsatt viser 
udekket beløp etter strykninger, skal det udekkede beløpet føres opp til dekning på 
investeringsbudsjettet i det år regnskapet legges fram. 
 

 
 
Det er bl.a. rehabilitering av kjeller i Lillestrøm kirke som mangler finansiering. 
 
Lillestrøm kommune skriver i forbindelse med tildeling av årlig rammetilskudd et tilskudds- og 
forventningsbrev til fellesrådet som spesifiserer tilskuddet og fellesrådets plikter som følger med 
tildelingen.  
 
Kommunens tildeling 
Kommunens generelle ramme var for 2024 på 31,1 millioner kroner. I tillegg ble det overført 
øremerkede midler til nytt orgel i Fet kirke på 3 mill., generell investeringsramme på 2,77 mill., 
rehabilitering av kirker 9,1 mill., diakoner 1,5 mill., kantorstilling 515 000, ny adm. stilling 970 000, og 
2 mill. til energigjenvinning på krematoriet. 
 
I tillegg mottar fellesrådet statlige tilskudd gjennom bispedømmet til trosopplæring, kateket og 
diakoner. 
 
Grunnlaget for regnskapet følger av egen økonomiforskrift; Forskrift om økonomiforvaltningen i sokn 
i Den norske kirke. Forskriftens formål er i henhold til § 1 å legge til rette for en tjenlig og forsvarlig 
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økonomiforvaltning i soknets organer, og på den måten sikre en god økonomistyring i den 
virksomhet som disse organene har ansvar for. 
 
Lillestrøm kirkelige fellesråd har kollektiv pensjonsordning i Kommunal Landspensjonskasse, KLP. 
Beregningene for 2024 er gjort på medlemmene som er registrert i KLP sitt medlemssystem 
pr. 01.01.2024. Årets premie: 5,56 mill. (2023: 6,83 mill.) inkl. 2% arbeidstakers andel. Arbeidsgivers 
andel: 4,99 mill. (2023: 6,27 mill.). Arbeidsgivers andel er utgiftsført som pensjonsutgift i regnskapet.  
 
Kommunal tjenesteytingsavtale er verdsatt til 2 839 000,- i tillegg til rammen som blir overført. Det er 
en avtale mellom Lillestrøm kommune og Lillestrøm kirkelige fellesråd om tjenesteyting av 
driftstjenester. Avtalen skal oppfylle fellesrådets og kommunens forpliktelser etter 
Trossamfunnsloven §§14 og Gravferdsloven §3. Tjenester som inngår, er blant annet: 
Lønnsutbetaling, regnskapsføring, IT-tjenester, renholdstjenester, husleie og skjøtsel av 
kirkeparkanleggene ved Strømmen og Lillestrøm kirker. Investeringsprosjekter for utvidelse av 
gravplassene ligger i kommunen. 
 
Samarbeid med kommunen 
Det er et godt samarbeid og god kommunikasjon med kommunen. Dette ivaretas gjennom jevnlige 
samarbeidsmøter på overordnet plan og hyppige møter vedrørende diverse prosjekter, spesielt 
innenfor bygg og anlegg med blant annet utvidelse av gravplassene på Blaker, Frogner og Skedsmo. 
 
Fellesrådets leder har halvårlige møter med ordfører. 
 
Fellesrådets møtevirksomhet 
Fellesrådet har behandlet 21 saker gjennom året. Herunder blant annet saker om utvidelse av 
kirkegård, navnet minnelund, livsfasepolitikk, lønnspolitiske retningslinjer, samarbeid med 
nabofellesråd, rekruttering, regnskap, årsmelding, årsbudsjett og handlingsplan. 
 
Arbeidsutvalget har hatt jevnlige møter i forkant av fellesrådsmøtene og behandlet 24 saker 
herunder besvart høringer. Administrasjonsutvalget har møttes 3 ganger og behandlet 7 saker. 
 
Fellesrådet har i 2024 bestått av følgende medlemmer og varamedlemmer: 
 

Blaker Medlem Torbjørn Løvaas 

Blaker Vara Henning Almar Fjuk Eid 

Dalen Medlem Silje Elisabeth Danielsen 

Dalen Vara Roy Solberg 

Fet Medlem Lise Wigernes 

Fet Vara Rolf Christopher Lein 

Frogner Leder Knut Arild Nupen 

Frogner Vara Jakob Gakkestad 

Lillestrøm Nestleder Marit Midtsian 

Lillestrøm Vara Torbjørn Pedersen 

Lillestrøm 2. vara Marius Ørjasæter Amundsen 

Skedsmo Medlem Margaret Johnsen 

Strømmen Medlem Olof Marcus Roos 

Strømmen Vara Jan Fredrik Bjørnstad 

Sørum Medlem Sara Anita Rinden 

Sørum Vara Guttorm Ragnar Birkrem Søbye 

Kommunal repr. Medlem Lisbeth Gamre Skulstad (KrF) 

Kommunal repr. Vara Lena Kjøhl (Folkets Røst) 
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Geistlig repr. Medlem Torstein Lalim 

Geistlig repr. Vara Anne Dalen 
 
Kirkevergen er sekretær for fellesrådet. 
 
 
Administrasjonens oppgaver 
Innenfor administrasjonen utføres svært mange oppgaver for virksomhetsområdene. Den 
kommunale tjenesteytingsavtalen dekker noen funksjoner som regnskapsføring for fellesrådet, lønn 
og IKT-plattform. Men regnskapene til alle soknene og tilhørende virksomhet føres av 
administrasjonen selv. Til dette benyttes ett årsverk. Oppfølging av påmeldinger til dåp, konfirmasjon 
og vigsel, utleie av lokaler, nøkkelsystemer, vikarhåndtering og håndtering av henvendelser fra 
publikum er eksempler på andre oppgaver som det samlet benyttes 1,8 årsverk til. Et annet 
ressurskrevende område er all administrasjon av gravferd og kremasjon. Til dette benyttes i dag 2,6 
årsverk. 
 
Alt personalansvar og håndtering, rekruttering, økonomistyring og budsjettoppfølging, IKT-ansvar, 
innkjøp, anbud, avtaleinngåelser og øvrig administrasjon og styring utføres av kirkevergen og to 
avdelingsledere. 
 
Prosess med å ansette i nytildelt stilling som HR- og kommunikasjonsrådgiver er iverksatt. Det har 
vært benyttet innleid konsulent i stillingen i deler av 2024. 
 
Avdelingsleder bygg og anlegg sluttet i sin stilling 30. november 2024. Rekruttering av ny 
avdelingsleder får virkning først 1. juni 2025. 

 
Kirkefaglig avdeling   
Lillestrøm kirkelige fellesråd vil i tråd med kirkeloven generelt og spesielt §§1,9 og 14 arbeide for en 

bekjennende, misjonerende og diakonal kirke, og for at menighetene skal få best mulig 

rammebetingelser for sin virksomhet. Sentralt i dette står arbeidet står ansatte i kirkefaglig avdeling.  

Dette er diakoner, kirkemusikere, kateketer/undervisningsledere, ungdomsarbeidere, 

menighetspedagoger og lærlinger. 

  

Kirkene og menighetene i Lillestrøm kommune skal favne mennesker i alle aldre og i ulike 

livssituasjoner slik at voksne, barn og unge kan kjenne tilhørighet til kirken og menigheten og få del i 

forkynnelse, opplæring, omsorg og fellesskap. Gjennom sin kultur- og tradisjonsbærende rolle skal 

kirken bidra til at det kristne verdigrunnlaget og vår felles kulturarv holdes levende.    

  
Ute i lokalmiljøene er menighetene opptatt å være en del av nærmiljøet og se menneskene der både 

gjennom tilbud i kirkene og i andre sammenhenger som samtaler, møter med mennesker i ulike 

livssituasjoner og deltakelse i lokalsamfunnets aktiviteter. Menighetene er opptatt av å ha tilbud til 

innbyggerne i alle aldre.  

  
2024 er et år der det har skjedd mye nytt. Vi har åpnet tre nye lokaler for arbeid i lokalmiljøet – 

Kirkekjelleren i Lillestrøm (Lillestrøm kirke), Kirkestua i Frogner sentrum og lokaler i tidligere 

barnehagelokaler på Skjetten. Vi har i tillegg fått ny stilling som diakon i Skedsmo menighet og Fet 

kirke har fått nytt orgel. Dette har selvsagt ført til nye tilbud i lokalmiljøene, i tillegg til at vi forsøker 

være lydhøre for ønsker i lokalmenighetene og lokalmiljøene.  Vi er stolte over å ha fått satt i gang 

nye tilbud for både barn, ungdom og voksne i 2024 i tillegg til de varierte tilbudene som allerede 

eksisterte. 
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Trosopplæring og løpende arbeid for barn opp til konfirmasjonsalder  
For å være aktuelle og relevante har den enkelte menighet i Lillestrøm en god balanse mellom 

kontinuerlige tiltak (hver uke eller hver 14. dag) og breddetiltakene en gang i året. Eksempler på 

breddetiltak er Krøllesamling for 2-åringer, utdeling av 4-årsbok, Tårnagenthelg for 9-10 åringer og 

Lys Våken for 11-12-åringer. På disse breddetiltakene er det ulik oppslutning i våre menigheter, men 

mange gleder seg stort til Lys Våken for 5.-7.trinn med overnatting i kirken, og vil gjerne gjøre det 

flere ganger. Det rapporters gode oppslutning i Skedsmo, Lillestrøm, Blaker, Sørum og Frogner. Dette 

er også en fin arena for rekruttering til tweens-klubb/tweens-samlinger i mange av menighetene. 

  
Alle menighetene har gjennomført babysang med god oppslutning i 2024. Dette er et møtested for 

mammaer/pappaer og babyer. Etter en koselig sangstund med babyen, oppleves den sosiale stunden 

med mat og drikke som verdifull for mange. I flere av menighetene er det med frivillige som tryller 

frem deilige måltider med smørelunsj, supper, vafler mm. Etter noe færre i starten av året melder Fet 

og Sørum om stor økning i deltakelsen. I Lillestrøm har det vært jevnt over mange i 2024 og melder 

et snitt på 25-30 babyer. I flere av menighetene er det gjennomført førstehjelpskurs som et tilbud i 

babysangen.  

 

I Strømmen menighet har det også vært tilbud om babymassasje. Det er 29 babyer som har vært på 

kurs dette året. Kurset går over fem uker og består av teori og praksis. Det er en fantastisk måte å 

knytte bånd mellom foreldre og barn. Babymassasje har en stimulerende, avslappende og lindrende 

effekt for babyen, og er som regel en fin kosestund for liten og stor. På babymassasje brukes også 

elementer fra babysang: Sang, rim og regler, liturgisk åpning og avslutning.  

 

Søndagsskole 

Det ble startet opp søndagsskole i Strømmen menighet i 2024. Det er søndagsskoler både på Skjetten 

og Strømmen.  Opplegget består av bibelfortelling, sang og ukulelemusikk, fulgt alltid av 

formingsaktivitet, baking o.l., og noen liturgiske ledd som eksempel bønn og lystenning. 

Samlingsstunden avsluttes med god, varm lunsj. 
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Foto: Judith Görögh 

 

  Både Fet/Dalen, Lillestrøm, Blaker, Frogner og Sørum har hatt aktive barnekor i 2024, i Lillestrøm er 

det tre kor for barn og ungdom. Lillestrøm menighet har hatt stabilt medlemstall på 

barnekorgruppene gjennom hele 2024, med totalt 52 medlemmer og god rekruttering høsten 2024. 

Det er stor stas å få opptre både i kirkene og på andre arenaer for korene.  

 

Fet/Dalen hadde prosjektkor der 15-25 deltok på hver øving, dette koret hadde som mål å opptre på 

julaften. Der er en nå i gang med et kontinuerlig tilbud for de som har lyst å synge i kor. 

 

I Sørum ble det startet opp barnekor for Blaker, Frogner og Sørum menigheter for 1.-4. klasse som 

øver hver 14. dag på Misjonshuset. 

 

Flere av menigheten har tilbud om middag for familier med sosialt felleskap. Det er sang og lek for 

barna. Det er supertirsdag i Skedsmo, superonsdag på Strømmen, familietorsdag i Sørum og middag 

for alle i Fet. I Lillestrøm er det klubbtilbud for flere aldre samme dag med varmmat. Det tar alltid litt 

tid å bygge opp nye aktiviteter, men nå kommer flere og flere familier. 

  
Tweens-arbeidet kan være noe utfordrende da det ikke er like lett å få oversikt over hva som når 

aldersgruppen. Blaker, Frogner og Sørum har gjennom 2024 fortsatt et aktivt tweens-arbeid (4.-

7.trinn) som når mange skolebarn ukentlig gjennom tacotirsdag og tacotorsdag. På Blaker møtes i 

snitt 25 barn, på Sørum er det i snitt 40 barn og på Frogner 33 barn i snitt hver gang. Det startet opp 

tweens-klubb på Skedsmo og i Fet i 2023. Disse fortsatte med samlinger hver 14. dag i 2024. Det er 

oppmøte på 5-10 barn.  

 

Vi startet med tweens-festival i 2023 i Rælingen kirke, i januar 2024 gjentok vi suksessen og samlet 

115 tweens til en morsom festival i samarbeid med Skjærgårds i Lillestrøm kirke. Det kom barn fra 

hele prostiet, og deriblant mange fra Lillestrøm kirkelige fellesråd, særlig fra det løpende tweens-

arbeidet i menighetene. Det er viktig å møte andre og ha det gøy sammen 

Barnas kirke 

Ved Fet kirke er det en liten kirke som alltid er åpen - Barnas kirke. Her kan barn komme inn og være i 

kirken som er i deres størrelse, med masse spennende som skal gjøre barn nysgjerrige. Det er fint 

område rundt kirken med benker, plantekasser og bikuber. Det er lagt opp til mange aktiviteter i og 

rundt barnas kirke. I påsken var det påsketre som skulle pyntes, det var premier til alle, man kunne 

tegne og fargelegge noe fra påsken og det var en liten løype rundt kirken med oppgaver. Det er mye 

besøk av små og store i og rundt Barnas kirke. Barnehager besøker også området. Nytt av året er at 

det er kommet en lekebåt utenfor kirken som skal brukes til lek og moro. På våren vil det komme 

flere spennende ting i forbindelse med båten. 
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Foto: Rolf Chr. Lein 

  
Konfirmantene  
I 2024 var det 390 ungdommer som ble konfirmert i kirkene i kommunen. Dette tallet har en nedgang 

i 2024, særlig i noen menigheter. Det kan være flere forklaringsvariabler. Vi vil først for 2025 se om 

det er naturlige variasjoner eller noe som kan være et utviklingstrekk. 

  

Gjennom året har det vært variert konfirmasjonsundervisning i kirkene, større og mindre samlinger 

med ulike temaer inne og i friluft (pilegrimsvandringer og kanoturer), weekends og leirer. 

Konfirmasjonsleirer er et stort løft for mange av menighetene, og det å reise bort og oppleve mye 

moro sammen gir gode minner for livet, og er noe av det hyggeligste og viktigste med 

konfirmasjonstiden.  

 

  



 

12 

 

Good Friday 

Det har blitt en tradisjon at konfirmantene skal kunne samles på tvers av menighetene i kommunen, 

og det har blitt i forbindelse med Fasteaksjonen til Kirkens Nødhjelp i mars måned. Også i mars 2024 

gjennomførte vi en storsamling Good Friday med omlag 400 konfirmanter og 50 ungdomsledere i 

Lillestrøm kirke. Det var skikkelig trøkk og god stemning i kirken denne kvelden med god sang 

ledsaget av eget band, mye aktivitet og selvsagt mat. Dette var siste fredag før fasteaksjonen, så 

dette ble en inspirasjonssamling i forkant av at konfirmantene samlet inn penger til Kirkens Nødhjelp 

for rent vann. Representant for Kirkens Nødhjelp var på plass for å inspirere. 

 

 
Foto: Anne Mette Tangen 

  
Ungdomsklubber 

Kirken driver en aktiv ungdomsklubb for ungdom bosatt i Blaker, Frogner og Sørum sokn på 

Lørenfallet hver onsdag for alderen 14-20 år. Målet med klubben er å vise at kirken tar ungdom på 

alvor, og at de kan komme som de er uten å møte krav eller fordommer. Klubbens motto er «Ekte liv 

– kom som du er». 

 
Det er gode tilbakemeldinger på at Loved play (= kubbens navn) er et bra sted for ungdom i Blaker, 
Frogner og Sørum. Det valgte styre har hatt noen utskiftninger, de som er i styret gjør en god jobb. De 
tar ansvar og arrangerer vellykkede klubbkvelder. Aktiviteter utover klubbkvelder var Liseberg-tur, 
påskeleir og weekendtur til Dalen leirsted.  
 
I feriene har ungdomshuset vært åpent med tilbud for dem som er hjemme. 
 
Det ble arrangert 37 klubbkvelder på Loved play i 2024. Gjennomsnitt pr kveld var 25 personer, dette 
var en nedgang fra året før. Det var noe dårligere oppmøte første halvdel av året, men det har tatt seg 
vesentlig opp utover høsten.  
 
Med ny Kirkestue i Frogner sentrum, startet en fra oktober opp ungdomsklubb for ungdommer i 
ungdomsskolealder onsdag etter skoletid. Der har det kommet om lag 35 ungdommer hver onsdag. 
De er med og forbereder mat, spiser sammen, spiller spill og musikk, noen gjør lekser og alle er med 
og rydder opp. Dette ser ut til å bli en viktig møteplass. Ungdommene uttrykker stor trivsel i det nye 
lokalet. Det er et godt samarbeide med kommunen slik at det til sammen er tilbud flere kvelder i uka 
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på Frogner. Det tas sikte på å starte opp ungdomstilbud i Kirkestua noen fredager i måneden også.   
 

Lillestrøm menighet hadde fredagstaco for ungdomstrinnet annenhver fredag med mellom 15-20 

deltakere. Fra august var det nye, moderne lokaler i underetasjen av Lillestrøm kirke ferdigstilt. Det 

ble da åpnet for taco og hengested hver fredag mellom kl. 19-23. Her er alle velkomne inn fra byen. 

Målgruppe ungdoms- og videregående skole. Det er minst 60 innom hver fredagskveld. Et åpent 

ungdomstilbud midt i byen trenger mye voksenressurser. Både ansatte, frivillige og lønna 

ungdomsarbeidere er til stede. Tiltaket blir finansiert av Kirkerådet. 

 

På alle ungdomsklubbene er det gratis mat. 

 

Ledertrening 

Fet og Dalen menigheter har ungdomsklubb på Kringen i Fetsund annenhver fredag for 

ungdomstrinnet. Her har det møtt ca. 15 unge hver gang. Ungdommen har ønsket seg et hengested, 

og det har de fått med trygge rammer og mye god mat.  

 

Ledertreningen til Blaker, Sørum og Frogner foregår i forkant av klubbkvelder. Der har det i 2024 
deltatt 53 ledere på ulike kurs som er en økning fra 2023 med 7 ledere. 
 
Lillestrøm og Strømmen menigheter har hatt et ledertreningstilbud med samlinger og 

weekendopphold på Dalen leirsted, antallet som deltar i tilbudet har økt fra 15 i 2023 til 30 i 2024. 

Dette skyldes i hovedsak god rekruttering på leir. 

 

Skedsmo menighet har gjennom hele 2024 hatt et aktivt ledertreningstilbud med stor økning i 

deltakelsen fra 2023 på om lag 20 til 53 i 2024 i alderen 16-20 år. Det var et godt gjennomført 

konfirmanttilbud og leir som er grunnlag for den gode rekrutteringen til ledertreningen, 

 

Torsdagstimen i Lillestrøm kirke 
Torsdagstimen med matservering til elever på videregående hver torsdag, startet under 

lærerstreiken i 2022. Ungdommen ville gjerne «henge» i kirka - og i etterkant har menigheten 

kommet i gang med "Torsdagstimen" hver torsdag. Dette er et tilbud som bare fortsetter. I 2024 var 

det opptil 230 ungdommer innom på en dag, snittet ligger på 150 -200 ungdommer innom hver 

torsdag kl 11-12. Innholdet er det samme hver gang; mat, spill og instrumenter, prat og et sted å 

henge når det fritime. De voksne som er til stede er opptatt av at alle skal bli sett. Her kommer det 

folk fra Lillestrøm VGS, Skedsmo VGS og Strømmen VGS innom og spiser et gratis måltid. Det er 

ungdommer med mange ulike nasjonaliteter og religioner, og vi får mange gode samtaler med 

ungdommene. Ekstra gledelig er det at folk fra alle trinnene på skolen kommer. Så torsdagstimen et 

tilbud som fenger både de yngste og de eldste på videregående skole. Tilbudet drives av ansatte og 

frivillige. Midler fra Kirkerådet og kommunen har finansiert maten. 

   

Sommeruker og orgelsommerskole  

Kirken arrangerte sommeren 2024 to uker med sommeraktiviteter for ungdom, og i tillegg en 

orgelsommerskole med tur til Trondheim og Nidarosdomen i august. Under sommerukene var det 

omlag 250 deltakere fordelt på 2 uker for primært ungdomsskolealder i Lillestrøm og på Lørenfallet. 

Det var utflukter som bading, bowling og klatring i tillegg til aktiviteter ved kirken og klubbhuset. 

Siste uke ble avsluttet med konsert ved Randi-Oline i kirkeparken i Lillestrøm 

 

Orgelsommerskolen hadde 9 deltakere.  
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I tillegg var vi medarrangør og stilte med ledere under Fet-uka som Fet IL arrangere siste uke av 

skoleferien. 

 

Tilbud i Lillestrøm kirke  
Det er noen fellestilbud i Lillestrøm kirke for hele kommunen. Dette fordi kirken ligger i Lillestrøm by 
som mange besøker. Det har vært tilbud i kirken en søndagskveld i måneden for unge voksne – 
«Stille natt» - samling til ettertanke. Videre er det Pizza and Praise Party – en ungdomsgudstjeneste 
med pizza som navnet tilsier og mye lovsang der band deltar. Målgruppen er ungdom fra etter 
konfirmasjonsalder. Det har møtt mellom 30-70 stykk på disse samlingene. Dette er også en gang i 
måneden.  
 

Lærlinger 

Fellesrådet har en lærling som jobber i Blaker, Frogner og Sørum menigheter i 2024. I tillegg ble det 

ansatt to lærlinger som fra august jobber i Lillestrøm menighet 

 

Kirke-skole-barnehage-samarbeid 

Det jobbes nå systematisk med et bedre samarbeid skole-kirke der det tilbys opplegg til skolene. Det 

er tilpasset lokalt til skolene i hver menighet. 

 

I samarbeid med barnehagene er det i hovedsak barnehagevandringer og kirkebesøk som 

gjennomføres. 

 

Ung virkelighet - ungdomsdiakoni  

For å være der ungdommene er, brukes det bevisst tid til oppsøkende arbeid på Strømmen 
Storsenter. Ungdomsdiakonene har vært på senteret 1-2 kvelder i uka. 
 
Ungdomsdiakonene er tilgjengelige til samtaler på senteret eller etter avtale, et tilbud som blir brukt 
av både ungdommer, noen barn og unge voksne. Det har vært noe mindre tilbud dette året da vi 
først hadde ungdomsdiakon fra sommeren.  
 
Vi har vært opptatt av å opprettholde tilbudet leksehjelp på Strømmen; der kommer det nå over 40 
stykk hver gang. Det er noe utfordrende med mange behov, men ungdomsarbeidere er ansatt og en 
får til god flyt. I tillegg har ungdomsdiakonen startet opp leksehjelp på Skjetten, i barnehagelokaler 
ved siden av menighetssenteret. Her har lokalene blitt noe pusset opp og egner seg godt for 
leksehjelp og tilhørende aktiviteter. Det er god plass så brettspill, formingsaktiviteter, spillbord og 
bordtennis i tillegg til leksehjelp. Her kommer det over 50 hver gang.  
 
I sommerferien og høstferien var det åpent. Det var turer til Jump Yard og Bowling 
Det ble på begge steder halloween-feiring og ekstra førjulsmarkering.  
På begge steder er det gratis varmmat og dessert, som er særlig populært. Dette er livssynsåpne 
tilbud som ble finansiert av BUFDIR. 
 
Ungdomsdiakonen har vært i kontakt med kommunale aktører og deltatt i møter og fått informasjon 
om hva rører seg i nærområdene, likeens vært med politi og SLT ut i felt for å gjøre boligområder 
tryggere. 
  
I august deltok ungdomsdiakonen sammen med andre fra Strømmen menighet på Sagelvafestivalen. 

Der hadde de blant annet demonstrasjon av babybag. De delte ut boller og vafler, og mange kom 

innom og knyttet kontakt. I oktober deltok ungdomsdiakonen med stand på «Lysvandring langs 

Sagelva», et arrangement i forbindelse med verdensdagen for psykisk helse. Her kom diakonene i 

kontakt med mange.  
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Diakoni er en del inn i mange aktiviteter, et eksempel på dette er Alpakka-dagen med om lag 500 

fremmøtte ved Strømmen kirke, her var diakonen aktiv og kom i kontakt med mange.  

 
Det har også vært samtaler med ledelsen av de kommunale ungdomsklubbene i Strømmen og 
Skjetten for et tettere samarbeid, hva kan vi gjøre sammen, unngå å konkurrere og hvordan skal vi 
jobbe for å nå ut til ungdommene med gode tilbud. 
 
Stillingen som ungdomsdiakon i Strømmen menighet er fortsatt under utvikling, evalueres 
fortløpende og tilpasses i tråd med behovene. Det er rom for samarbeid og samskapende arbeid 
både med kommunale aktører og forskjellige aktører i lokalsamfunnet. Det har nå kommet ønske fra 
SLT-kontakt/kommune om behov for ungdomsklubb i Strømmen sentrum i helgene, det prioriteres 
fremover. Det blir nå oppstart av tilbud for ungdom (ungdomsklubb) fredag (kommunen) og lørdag 
(menigheten) med godt samarbeid.  
 
I tillegg til leksehjelp på Strømmen og Skjetten er det leksehjelp i Lillestrøm kirkes menighetssal og 
kjeller. Her kommer det om lag 40 barn hver gang for leksehjelp, lek og varm mat. Også dette tiltaket 
har vært finansiert av BUFDIR. 
 
Bibliokafé 
Bibliokafé på Sørum bibliotek for 5-7 klasse. Dette er et samarbeidstiltak mellom Sørum menighet og 
kommunen/biblioteket. Menigheten har stilt med en ansattressurs hver gang. Tiltaket har foregått 
hver onsdag kl 12.30-15.30. I snitt har det deltatt 14-15 hver gang. 
 
I Strømmen menighetshus startet en opp OTAKUMEET for barn og unge dette året. Det er lørdag 
ettermiddag og kveld. Det er en japansk/koreansk-inspirert opplegg som er veldig populært.  
 

 
Plakat: Judith Görögh 
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Diakoni i Lillestrøm kirkelige fellesråd   
Den norske kirke (Dnk) ønsker gjennom sin visjon å bidra til Mer himmel på jord, og Lillestrøm 

kirkelige fellesråds visjon er å Være kirke der folk er. Diakonien bidrar til dette gjennom sin 

brobyggende funksjon mellom kirken og samfunnet.1  

Det som har vært ekstra gledelig i 2024, er at Skedsmo menighet fikk diakonstilling. Menigheten har 

ikke hatt diakon tidligere. Diakonen startet opp fra midten av juni. Det har vært merkbart at 

menigheten har fått diakon, dette har blant annet medført nye møteplasser, tilstedeværelse og 

utvidelse av tilbud, mulighet for samtaler og relasjonsbygging. 

Fellesrådet hadde andre halvdel av 2024 fire diakoner, herunder en ungdomsdiakon i Strømmen 

menighet. 

Samtale, sjelesorg, sorgstøtte og sosialt arbeid 

Mange har i 2024 tatt kontakt med behov for å ha noen og samtale med. I tillegg er det en del som 
har behov for hjelp til å orientere seg i det offentlige med til dels komplekse problemstillinger. Noen 
har behov for å snakke om tro og tvil og få forbønn. Andre behøver sorgstøtte.  Uansett behov, er 
døren åpen hos diakoner og prester. Diakonene har hatt om lag 225 samtaler i 2024. Besøkstjeneste 
er en viktig del av det diakonale arbeidet. Både diakoner og prester har hyppige hjemmebesøk og 
formidler også kontakt mellom mennesker som kan tenke seg å være besøksvenn og de som behøver 
besøk. Tiltakene er svært viktig for dem som av en eller annen grunn ikke kommer seg ut i sosiale 
fellesskap.  
 
Gjennom 2024 ble det jevnlig gjennomført sorggrupper for enker/enkemenn, for foreldre som har 
mistet barn, og for foreldre og enker/enkemenn som har mistet barn/ektefelle/samboer i selvmord 
(fysisk/digitalt). Gruppene har egne avtaler etter behov. Sorgstøttearbeidet er et samarbeid mellom 
menighetene i Nedre Romerike Prosti. 
I tillegg er menighetene medlem av kirkens SOS, en stiftelse som tilbyr døgnåpen samtaletjeneste på 
telefon og internett. 
 
Relasjonsbygging 
Diakonen skal bli kjent i sitt lokalmiljø, og lokalmiljøet skal bli kjent med diakonen. Dette er noe 
diakonene må jobbe kontinuerlig med og denne rapporten viser noe av det diakonene jobber med 
gjennom relasjoner eller har startet opp med gjennom å knytte kontakt og møte behov i 
lokalsamfunnene. Ny diakon på Skedsmo har hatt et ekstra fokus på relasjonsbygging i et område der 
det ikke har vært diakon tidligere. 
  
Allehelgen 
Dnk har de senere år økt sitt nærvær og synlighet i tiden rundt allehelgen. I LKF var det for eksempel 
åpne kirker mange steder, økt tilstedeværelse med enkel bevertning på noen kirkegårder, konserter, 
minnegudstjenester og lysutdeling ved butikksenter, det var første gang dette skjedde på Skedsmo 
senter etter initiativ fra ny diakon, og Lillestrøm stasjon. Et eksempel på tilstedeværelse var 
diakoniutvalget i Sørum som stilte allehelgensaften med varmende bål, god hjemmebakt kake, vafler 
og kaffe/te utenfor Sørum kirke. Et annet eksempel var Skedsmo kirke som hadde åpen kirke både 
lørdag og søndag med mulighet for lystenning, samtale med diakon eller prest og servering av kaffe. 
Mange frivillige i menighetenes diakoni- og omsorgsutvalg bidro i dette arbeidet, noe som opplevdes 
som meget meningsfullt. Kirkerådet og bispedømmet har også bidratt til økt medieomtale nasjonalt 
og lokalt. 

 
1 Diakoni defineres som evangeliet i handling, uttrykt gjennom; inkluderende fellesskap, nestekjærlighet, kamp 

for rettferdighet og vern om skaperverket. Jfr. Plan for diakoni  revidert utgave av Plan for diakoni 2020 

www.ressursbanken.kirken.no.  
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Foto: Jorun Kjærstad Foto: Marie Grimstad 

 

I LKF har vi utarbeidet felles informasjonsbrosjyre over alle tilbudene rundt allehelgen. Vårt ønske er 
at etterlatte og andre enkelt skal få oversikt over hva som skjer. 

 

Juleutdeling 

To tidligere år var det ekstra bevilgninger over revidert statsbudsjett til barn, unge og deres familier. 

Det var ingen slik bevilgning i 2024, men flere av menighetene hadde innsamlede midler til utdeling 

der det var behov. I samarbeid med frivilligsentral og organisasjoner nådde en også dette året 

mange. Diakonene hjalp også til med matutdeling i Frelsesarmeens lokaler. 

 

Aktiviteter ved våre institusjoner  

Det har også dette året blitt gjennomføre andakter, sangstunder og åndelig omsorg ved våre 

institusjoner for eldre, noe som har vært kjærkomment.  

 

Diakoniutvalg 
Diakoniutvalgene har som mandat å fremme kirkens omsorgsarbeid. Vi ser at det er vanskelig å ha 
operative diakoniutvalg uten en diakon på plass, likevel er det flere utvalg som har stått på selv om 
det ikke er diakon til stede. Diakoniutvalget i Skedsmo opplever nå stor motivasjon ved å samarbeide 
med diakonen. Flere av utvalgene har nå startet et arbeide med å utarbeide eller videreutvikle 
diakoniplanen i menigheten.  
 
Nye tiltak - Kirkekjelleren i Lillestrøm menighet som del av ungdomsdiakonisatsing 
Kirkekjelleren ble ferdigstilt sommeren 2024. Diakonen hadde en viktig rolle i byggeprosessen ved å 
påse at lokalene ble brukervennlige og slik ungdommene ønsket dem. 
 
Kirkekjellerne ble offisielt åpnet med blant annet flere gjester fra kommunen, i slutten av august. 
Diakonen har fått ansvaret for å organisere bruken av kjelleren, og da særlig de livssynsåpne, 
lavterskeltilbudene for ungdommer. Her er det tilbud to kvelder hver helg. Det er mange ungdommer 
innom med ulike behov og utfordringer. Det er viktig å se og nå dem alle både med gratis mat, men 
også aktiviteter og voksenkontakt. Diakonen har ansvar for bemanning og innhold. 
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Videre har diakonen også ansvar for torsdagstimen. Dette er et tilbud for ungdommer i videregående 
skole. Diakonen har god kontakt med SLT-kontakt, politi, OUT-team. Diakon er også ute og vandrer i 
byen (felter) og får mye kontakt med ungdommen. 
 
Nye tiltak - Frogner Kirkestue i Frogner sentrum 
Frogner menighet åpnet høytidelig sitt nye værested Frogner kirkestue, midt i Frogner sentrum, i 
oktober. Varaordfører og andre samarbeidspartnere fra kommunen, frivillige lag og organisasjoner 
var til stede. Direkte etter åpningen fylte ungdomsskoleelever lokalet, noe de deretter har gjort hver 
onsdag kl.1230-15.00. Det er «Åpen kirkestue» hver tirsdag for de som har lyst på sosialt fellesskap 
og noe å bite i, og sognepresten er til stede hver torsdag. Det ble i desember arrangert to «Vi synger 
julen inn»-konserter. 
 
Frogner kirkestue blir hva vi gjør den til sammen. Våren 2025 planlegges det å starte opp barnekor 
fra 5.klasse og oppover, og det vil bli arrangert temasamlinger og aktivitetskvelder. 
 

 
Foto: Marie Grimstad 

 
Åpen kirke 
Det er ikke så mange av kirkene våre kirker som har Åpen kirke utover når det er aktiviteter der, men 
Skedsmo menighet har hatt dette over tid når frivillige har hatt mulighet. Ny diakon startet 
sommeren 2024 med åpen kirke, og har fortsatt i allehelgenshelgen og julehøytiden. Diakonen er 
med og legger til rette for at kirken kan være mer åpen, og legger til rette for frivillig deltakelse.  
Siden Skedsmo kirke er en pilegrimskirke kommer det en del pilegrimsvandrere fra inn- og utland om 
sommeren, men de fleste som kommer gjennom hele året, er lokale tilhørende Skedsmo og områder 
rundt. Mange uttrykker takknemlighet for tilbudet. Det er mulighet for lystenning, sitte i stillhet, 
kaffe og samtaler. 
 
Ny-åpning av språkkafé  

Etter noen års pause, var det i mai nyåpning av språkkafé på Sørumsand. Hver onsdag kveld møtes 
frivillige språkverter og de som vil lære å snakke bedre norsk på Sørum frivilligsentral.  Språkkafeen 
er i samarbeid med Sørum Røde Kors, Sørum Flerkulturelle forening og Lillestrøm kirkelige fellesråd 
ved Sørum menighet, og er meget vellykket. 
 

Nytt tiltak - «Nabolagsbord» Måltidsfellesskap over nasjonsgrenser  
For å bli bedre kjent med det flerkulturelle nabolaget i Sørum og Sørumsand, gikk frivillige lag og 
foreningene sammen om å arrangere Nabolagsbord ved to anledninger i 2024, på Sørum 
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Frivilligsentral. Det er et samarbeid mellom Sørum frivilligsentral, Sørum Røde Kors, Sørum 
flerkulturelle forening, Lillestrøm kirkelige fellesråd ved Sørum menighet og den aktuelle foreningen 
som inviterer til måltid. Begge arrangementene var vellykkede, med mange oppmøtte, og er tenkt å 
videreføres i 2025. Diakonen og frivillige deltar. 

Møte folk i lokalsamfunnet 
Lillestrøm kirkelige fellesråd er opptatt av at kirken skal være synlig og gjøre kjent sine tilbud. Det er 
derfor viktig å være tilsted på åpne arrangement der folk møtes. Kirken har hatt stand på 
Frognerdagen, Sørumsanddagene, Husebymarkedet, Sagelvafestivalen, Byfesten og Skauendagen.  

 

Fellesskapsbyggende aktiviteter  
 

Kafe Blaker  

I Smia på Blaker Skanse arrangerte Blaker menighet, ved diakoniutvalget og andre frivillige, Cafe 

Blaker ni ganger i 2024. Det blir servert nystekte vafler og kaffe/te, og kunstnerne kommer gjerne 

innom kafeen for å ta seg en vaffel sammen med kafegjestene, noen av dem for å fortelle litt om sin 

kunst. Eksterne deltok med foredrag og menighetens musikere spilte. Tiltaket Cafe Blaker er grati. 

Cafe Blaker var godt besøkt, 20-35 personer hver gang. Tiltaket blir satt pris som en god møteplass 

for lokalbefolkningen. 

 

Møteplassen  
I Lillestrøm menighetssal møtes mennesker som er hjemme på dagtid til en enkel lunsj og hyggelig 
samvær hver onsdag formiddag gjennom hele året, også i ferier og høytider. Det er ca. 30 fremmøtte 
pr. gang. Det er frivillige som drifter dette tilbudet sammen med bydiakonen og sognepresten. 
Møteplassen er en sentral del av et sosialt fellesskap for mange og bidrar til mindre ensomhet og 
utenforskap.  
 
Nytt tiltak – matpakkelunsj i Skedsmo menighet 
Et ønske fra gjester på Åpen kirke i Skedsmo var et møtested da flere savnet et sted å møtes, et sted 
å prates. Å ta med matpakka og spise i et sosialt lag, der diakon forbereder kaffe/te som serveres, ble 
da et alternativ som ble startet opp hver torsdag fra august. Det har vært mange fine samtaler rundt 
bordet om smått og stort i livet. Hvis det var fint vær/tidlig høst, gikk også flere en kort tur i 
nærområdet. Antall besøkende varierer fra gang til gang, men en fast kjerne møter hver gang. 
Deltagerne har i alder strukket seg fra babyer til passert 80.  
 
Hyggetreff  

Mange steder blir det jevnlig arrangert Hyggetreff med noe å spise, fellesskap og åndelig 

oppbyggelse. Dette skjer også i samarbeid med andre organisasjoner. 

 

Grønn fredag - en motvekt til Black Friday  
Hensikten er å være en motvekt til den kommersialiserte Black Friday og et svar på at det er trangere 

økonomiske tider for mange. Lillestrømbibliotekene avdeling Sørumsand, arrangerte Grønn fredag 

sammen med Naturvernforbundet i Lillestrøm, Restarters Norway, Lillestrøm kommune og Lillestrøm 

kirkelige fellesråd ved Sørum menighet. Grønn Fredag er en gratis klesbyttedag, med aktiviteter og 

informasjon, og gratis pizza fra kl.16. Dette var andre gangen Grønn fredag ble arrangert.  
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Foto: Marie Grimstad 

 

«Hva er viktig for deg»-koret  

Som et svar på fenomenet Demenskor i det ganske land, ble det startet opp sangkor ved våre 

institusjoner i Lillestrøm kommune våren 2023 og «Hva er viktig for deg»-koret så dagens lys. Koret 

var satt sammen av 10-20 personer fra hver institusjon, og med egen dirigent og kantor fra 

fellesrådet, ble det våren 2024 øvd hver måned på Sørumsand misjonshus til den store sang- og 

musikkfesten i Sørumparken i Lillestrøm i juni. En sang- og musikkfest for alle boende og deres 

pårørende ved våre institusjoner og hjemmeboende med hjemmetjeneste. 

 

«Inkluderende kirke»   

Lillestrøm kirkelige fellesråd er en del i det viktige arbeidet for «Inkluderende kirke» i Nedre 
Romerike prosti. Møtested kirken er en gudstjeneste som blir gjennomført 5 ganger i året i 
henholdsvis Øvre Rælingen kirke, Rotnes kirke og Lillestrøm kirke. Medlemsmenighetene har på 
omgang ansvar for preken og kirkekaffe (100 - 150 personer). Syng med oss-koret har øvelser og 
arrangementer og i tillegg arrangeres lørdagskafe hver måned i Fjellhamar kirke. Bispedømmets 
inkluderingsprest har Lillestrøm kirkelige fellesråd som vertsfellesråd. 
 
I tillegg har alle menighetene tilrettelagt konfirmasjonsundervisning for ungdommer med ulike 
funksjonsnedsettelser. 
 
Samhandlingsreformen; kirken, kommunen og sosionomtjenesten på A-hus  

I overgangen etter sykehusopphold kan det oppstå behov for å ha noen å samtale med, både for den 
syke og for pårørende. I Lillestrøm kommune er det et godt samarbeid mellom Dnk, kreftkoordinator 
og sosionomtjenesten på A-hus.  

 

Frivillighet 

En stor del av det diakonale arbeidet er å sikre at vi har nok frivillige til å kunne gjennomføre et høyt 
antall arrangement i de forskjellige menighetene. Å gi frivillige muligheten til å gjøre en tjeneste for 
fellesskapet og lokalsamfunnet har en lang tradisjon i kirken. Sammen får vi til mer er en sannhet 
fellesrådet erfarer på en daglig basis. Diakonien spiller en sentral rolle i å rekruttere og beholde de 
frivillige. Årlig arrangeres det en fest for de frivillige som gjør ulike innsatser i de forskjellige 
menighetene.  
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Dialog og samarbeid på tvers av menigheter og sektorer 

Dette er et viktig diakonalt tiltak da vi ser at polarisering og manglende tillit er et økende 
samfunnsproblem. I Lillestrøm samarbeider Dnk med de andre menighetene i byen blant annet i 
forbindelse med byfesten. Det arrangeres årlig dialogarrangement mellom Dnk og moskeer og Dnk 
har mange skoleklasser og barnehager på besøk i kirken ila året. Dnk ønsker å bidra til inkluderende 
fellesskap gjennom dialog, kjennskap og vennskap. Ved hjelp av dialogarbeid mener vi at vi kan bidra 
til et åpnere samfunn og brobygging på tvers av kirkesamfunn.  

 

Samarbeid med kommune og offentlig forvaltning gir oss mulighet til å søke ekstern finansiering til 
de tiltak som er livssynsåpne. Samarbeid og dialog gir oss mulighet til å samhandle til det beste for 
alle.  
 

Kirkemusikk   
Det har vært mye musikalsk aktivitet i de ulike menighetene dette året, og det spenner vidt. Det er 
derfor et håp om at det har vært en eller flere muligheter å få en god musikkopplevelse i kirkene for 
alle som ønsker det. Større satsinger dette året har vært nyttårskonsert i Lillestrøm kirke og felles 
musikkgudstjeneste med musikk av Egil Hovland i Skedsmo kirke. 
  
En stor begivenhet dette året var nytt orgel i Fet kirke. Det har vært en omfattende prosess å komme 

dithen, men i midten av desember var nytt orgel i Fet kirke ferdigbygd og kunne tas i bruk i 

julehøytiden.  

 

Kantorene/organistene spiller på alle gudstjenestene og har gjerne med ekstra musikalske krefter på 

høytidsdager. Flere av menighetene har kor og forsangere som deltar i gudstjenestene.  

Det er også flere av menighetene som har band som deltar på gudstjenester. Nytt av året er band i 

Skedsmo menighet som allerede har deltatt på gudstjenester.  

 
Fet og Dalen menigheter 

Andre halvdel av 2024 ble preget av utskifting av orgelet i Fet kirke. I juni ble Jørgensen orgelet fra 
1967 demontert og fraktet til Polen. Fra august ble det nye orgelet bygget av Frobenius fra Danmark. 
Orgelet var ferdig og overlevert til fellesrådet 11. desember og tatt i bruk på julekonserten Vi synger 
og spiller julen inn. Det var en flott start for et flott instrument. 
 
Pga orgelbygging ble det færre konserter i Fet kirke. Fet kirkekor samarbeidet med Fetsund-koret i et 
Julekafé-arrangement i Ridderhallen. Det ble et godt alternativ til kirkekonsert. Fet kirkekor deltok i 
et fellesarrangement for feiring av Fet menighetsblads 70-årsjubileum i juni.  
 
Andre prosjekter koret har deltatt i dette året er Løken kammerkor og Romerike symfoniorkester, 
hvor de sang et stort verk av Lars Erik Larsson "Den Förklädd Gud", som ble fremført på Bjørkelangen 
kulturhus. 
 
Dalen kirke hadde sitt eget prosjektkor av 20 damer mellom 15 – 55 år som øvde fem ganger og 
hadde julekonsert i kirken. Dette er et prosjekt som har vokst frem som et resultat av 
kirkemusikkfestivalen. Damene er ivrige og ønsker å delta i flere prosjekter i fremover. 
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Foto: Jo Dalene 

 
Blaker, Frogner og Sørum menigheter 
Det har vært flere konserter dette året, også i Frogner gamle kirke. Allehelgenskonserten «Et møte i 
sorgens landskap» i Sørum kirke er blitt en tradisjon. «Vi synger julen inn» ofte med lokale aktører, er 
også tradisjonsrike arrangement i disse menighetene. 
 
Det har blitt startet opp et barnekor for 1.- 4. klasse som øver annenhver torsdag på misjonshuset 
under ledelse av kantor. Det har vært 5-6 barn på øvelser gjennom høsten. Håpet er at koret kan 
vokse og delta på gudstjenester og ulike arrangementer i menighetene etter hvert.  
 
Spilling på Blake Skanse, i Kirkestua på Frogner og til «Hva er viktig for deg»-koret er andre arenaer 
hvor kantorene har deltatt. 
 
Skedsmo menighet og Skedsmo kammerkor 

Skedsmo kammerkor gjennomførte et nytt prosjekt: "Juleoratoriet" av Bach, med totalt 80 sangere 

og konsert i Lillestrøm kirke januar 2024. Koret deltar ellers jevnlig under gudstjenester i Skedsmo 

Kirke, bl.a. på Allehelgensdag og julekonsert som en viktige markeringer. Koret har også tradisjonelt 

medvirket ved Julekonserten "I denne søte juletid" i Lillestrøm kirke, samt ved Byfesten i Lillestrøm i 

juni. 

 

Strømmen menighet 

Siste året har det vært flere salmekvelder, konserter ved juletider og 1. juledag var det 70-
årsjubileum for ottesangen i Strømmen kirke til Strømmen korforening. 
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Lillestrøm menighet 

Lillestrøm menighet har til sammen tre barne- og ungdomskor. Disse øver hver uke og teller om lag 

52 medlemmer. Disse korene deltar i gudstjenester og setter opp egne konserter. I 2024 har de 

deltatt på blant annet Folkemusikk-konsert under byfesten, i tillegg sang korene fra scenen lørdag 

under byfesten. Videre sang de for LSK-supporterne i september på Folkets Hus, de sang på Tenn Lys 

- konsert 1. søndag i advent og korene sang på formiddagsarrangement på biblioteket 4. søndag i 

advent. 

 

Korene får seg også noen hyggelige turer. 

 

 
 

 
Begge foto: Børre Velsrud 
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Det er et stort konserttilbud i Lillestrøm kirke der det settes opp et konsertprogram for vår og høst. 

 

Lillestrøm menighet startet opp «Lillestrøm synger» i 2023. Dette ble videreført i 2024. Kjente salmer 

og sanger synges sammen, dette knyttes sammen av en konferansier og en gjest er invitert inn. 

Under bispevisitasen var biskopen kveldens gjest. En av menighetens kantorer leder arbeidet og har 

med musikere og forsanger. Kaffe hører også med til disse samlingene. En har her funnet en nerve 

hos folk, det møter opp mellom 60-80 stykk hver gang. Vi ønsker å jobbe for at dette skal bli enda 

bedre kjent i hele kommunen. 

 
Konserter i kirkene 

Alle kirkene har et rikholdig konsert-tilbud med egne og eksterne utøvere, med Lillestrøm kirke som 

et naturlig konsertsentrum. 

 
I flere av menighetene samarbeider kirkekoret med andre lokale krefter, og det blir flotte konserter 

ut av dette.  

  
Kor og musikere i nærmiljøet har konserter i kirkene, lokale kor har også sine øvingslokaler i kirker og 

menighetshus.  

  
Allehelgen er spesiell dag i kirken der musikken har en stor og viktig plass, dette fikk kantorene og 

kirkekorene gjennomført på ulik vis også dette året.  

 
Lillestrøm kirke som kulturkirke  

I fellesrådet er Lillestrøm kirke kirken med flest konserter. I 2024 var det totalt 44 konserter, hvorav 

25 var utleie og 19 egne konserter. 

Totalt var det 7 495 publikummere. 
 

Den kulturelle skolesekken  

Også i år ble tilbudet Kirkemusikken som en del av den kulturelle skolesekken gjennomført med alle 

skolenes elever på 3.trinn. Kantorene samarbeider om dette og gjennomfører samlinger med 

presentasjon av orgelmusikk, felles sang og kunnskapsformidling om kirkemusikkens tradisjoner. Det 

var samlinger i Strømmen, Skedsmo, Lillestrøm, Fet, Sørum og Frogner kirker.  

 

Lillestrøm kirkemusikkfestival 

Det var kirkemusikkfestival i 2023. Vi hadde en relativt omfattende evaluering i flere deler av 

organisasjonen i 2024, og konkluderte med at det er ønske om ny festival. Det er bestemt at ny 

festival skal gjennomføres høsten 2026. 

 

Det er satt en prosjektorganisasjon for arbeidet der prosjektgruppen hadde sitt første møte i 

desember. 

 

Orgelsommerskole 

Det var også orgelsommerskole detter året. Det var tre dager like etter skoleslutt og en helg i 
Trondheim i august. Det var 9 deltakere i alderen 10-17 år. Ønsket er å rekruttere til og skape 
interesse for orgel. På turen til Trondheim fikk deltakeren prøve fem forskjellig orgel, blant annet to 
orgler i Nidarosdomen, de fikk også høre orgelmusikk fremført av andre. Det var fire ansatte hvorav 
tre kirkemusikere som stod for opplegg og gjennomføring av orgelsommerskolen. 
 
Orgelsommerskolen har også ført til noe orgelundervisning i ettertid. 
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Felles informasjon 
Fellesrådet ser det som viktig å få informert godt ut om kulturtilbudet i kirkene våre, og ønsker at det 
skal være en samlet oversikt for alle menighetene i Lillestrøm. Dette gjør det enklere for innbyggerne 
å orientere seg i tilbudene.  Det utarbeides nå en felles folder/brosjyre som deles ut i ulike 
sammenhenger og på ulike arenaer i kommunen. 
 
Andre arrangement 
Det er mange arrangement utover det som er nevnt over i våre menigheter. Det være seg 

frivillighetsfester, salmekvelder, samlinger i forbindelse med høytider, åpent hus, temakvelder mm. 

Vi ønsker for 2024 og nevne spesielt fastearrangementene i Fet menighet der en startet fastetiden 

med askeonsdagsgudstjeneste og utstilling av masker som konfirmantene hadde laget. Videre var det 

arrangement hver torsdag og noen lørdager der blant annet gikk gjennom altertavlen i Fet kirke i ord 

og bilder, hadde bønnevandring, forestilling om Noah, sangkafe mm.  

  
Menighetenes arbeid   

I all hovedsak gjennomføres aktiviteten i avdeling kirkefag ute i menighetene. Menighetsarbeidet 

med små og store aktiviteter, møter mellom mennesker og arbeid i nærmiljøet er viktig. For å få 

innblikk i alt arbeidet menighetene i Lillestrøm kirkelige fellesråd utfører, vises til menighetenes 

årsrapporter.  

  
Menighetene publiserer selv sine årsrapporter på menighetenes nettsider. 

 

Blaker kirken.no/blaker 

Dalen kirken.no/dalen 

Fet kirken.no/fet 

Frogner kirken.no/frogner-menighet 

Lillestrøm kirken.no/lillestrom-menighet 

Skedsmo kirken.no/skedsmo 

Strømmen kirken.no/strommen 

Sørum kirken.no/sorum 
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LKF Bygg og anlegg årsrapport 2024 
2024 var nok et år med høy aktivitet og produksjon. 25 dyktige medarbeidere og et stort antall flinke 
sommerhjelper har gitt avdelingen et godt løft og kontinuitet i forvaltningsansvaret avdelingen har 
for fellesrådet og Lillestrøm kommune. 
 
Lillestrøm kommunes klimafond har i 2024 støttet fellesrådet med 1 million kroner til oppvarming av 
Frogner kirke, vurdering av overvann på Stalsberghagen og robotklippere på gravplasser. 
 
Gravplass- og kremasjonsstatistikk for de fem siste årene 
Tallene i tabellen under viser gravlagte i kister og urner og utførte kremasjoner.  
 

 2020 2021 2022 2023 2024 

Gravlagte i kister 362 (66,7%) 367 (66,4%) 388 (66,3%) 317 (57,2%) 220 (37,16%) 

Gravlagte i urner 181 (33,3%) 186 (33,6%) 197 (33,7%) 237 (42,8%) 372 (62,84%) 

Sum gravlagte kiste og urne 543 553 585 554 592 

           

Kremeringer, inkl. organ 1.090 1.582 1.355 1.359 1.162 

  derav egen kommune 292 303 360 338 342 

  i % av sum gravlagte 53,8% 54,8% 61,5% 61,0% 57.78% 

Askespredning 54 60 60 65 46 

  Askespredning i % av kremerte 4,95% 3,79% 4,43% 4,78% 3,96% 

           

Begravelser 258 (44,1%) 247 (39,6%) 243 (38,0%) 189 (34,1%) 240 (38,3%) 

Bisettelser 327 (55,9%) 377 (60,4%) 396 (60,4%) 365 (65,9%) 387 (61,7%) 

Sum begravelser og bisettelser 585 624 639 554 627 

           

Festeavtaler 12.620 12.578 NA 12.728 12.480 

Stellavtaler, antall 2.052 1.925 1.940 1.920 1.859 
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Nytt orgel i Fet kirke 
Fet menighet hadde en visjon for det nye orgelet om at det skal være så allsidig som mulig, slik at det 
kan spilles repertoar fra forskjellige stilarter og tidsepoker. Orgelet skal brukes til ledelse av 
menighetssang, og derfor trenger et solid principalkor med autoritet på hovedverk, samt et svellverk 
som kan fargelegger salmenes tekster og liturgiskmusikken. Typiske bruksområder er gudstjenester, 
kirkelige handlinger, konserter og andre kulturelle arrangementer. Menigheten har et kirkekor som 
synger til både gudstjenester og konserter. 
 
Lillestrøm kirkelige fellesråd inngikk desember 2022 kontrakt med Frobenius Orgelbyggeri for 
levering av nytt 35 stemmers pipeorgel. Gjennom hele 2023 og våren 2024 fortsatte orgelbygger 
Frobenius i Danmark å bygge videre på det nye orgelet som etter planen skulle overleveres klart til 
bruk 4. søndag i advent i 2024.  
 
I juni besøkte orgelkomitéen, konsulent og menighetsrådsleder produsenten i Danmark. 
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På høsten ble orgelet montert i kirken. Det ble et omfattende arbeid, da også alle synlige deler av 
orgelhuset skulle males grå. 
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Orgelet ble ferdig etter tidsplanen og kunne overleveres innen 4. søndag i advent. Menigheten var 
svært fornøyd med nytt orgel til jul. 

 
 
 
Fasadebelysning Fet kirke 
Ny fasadebelysning ble ferdigstilt. Nå fremstår kirken i lys på mørke kvelder og til og med Barnas 
kirke ved siden av skal få lys som en del av dette prosjektet. 
 
Rehabilitering av vinduer Fet kirke 
Kirken har trevinduer med sprossedelt glass i kittfals. I de fleste innervinduene er glassene delt inn i 
små ruter med blysprosser. Hovedtypen av vinduer er høye og smale to-rams vinduer med faste 
rammer, det vil si at ingen av vinduene er hengslet, noen er til og med skrudd fast i karmen. Alle 
innervinduer er ikke åpningsbare/hengselsfrie. Det er i alt 29 vinduer inkludert overlysvindu ved 
hovedinngangen mot øst. 
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Skadene som utbedres er i karmer, rammer, sprosser og glass. Kirken er listeført hos Riksantikvaren 
og alle utskiftninger gjennomføres i henhold til vernemyndighetenes retningslinjer. Oppdraget gikk til 
Malermester Juuhl & Bratfoss AS, som utfører oppdraget i 2024 og 2025. 
 

   
 

  
 
Det er også kommet avløpstilkobling tiul Fet kapell og brannvarslingsanlegg til Fet servicehus og 
kapell er oppgradert. 
 
Sørum kirke 
Varmestyring Sørum kirke, kapell og servicehus er montert. Fiber til kirke, kapell og servicehus er 
installert. Nytt teppe og nye ovner i barnekrok er kommet på plass. Og ny varme på galleriet er 
kommet på plass. Rør til slukkeanlegg fra kirke til kapell er også gravd ned. 
 
Lørenfallet ungdomshus 
Omfattende råte i veggen på misjonshuset vi leier til ungdomshus er fjernet og 
erstattet med ny bæring, isolasjon og panel. 
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Skedsmo kirke 
Dåpssakristiet har fått en fullstendig oppgradering, som også inneholder ny automatisk åpner på 
kjellerluken. Ventilasjons-elskap er utbedret. Det er installert mobil varmeovn for organist. Gelender 
utvendig er reparert og tårnvindu er rehabilitert. 

  
 
Skjetten menighetssenter 
Ny kjøkkenkrok og tilpasning til leksehjelp er kommet på plass. 
 
Strømmen kirke 
8 nye parklamper er kommet opå plass etter flere år med mørke kvelder og feilsøking. 
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Blaker kapell 
Kapellet fra 1928 er tegnet av Arnstein Arneberg. Det ble pusset opp i 1973. Kapellet har 3 rom; et 
inngangsparti «våpenhuset», et hovedrom «skipet» og et mindre rom «koret». Koret har blitt brukt 
som kjølerom i forbindelse med gravlegginger. Under kapellet er det en krypkjeller som er ca. 80cm 
høy. Over alle rommene er det loft.  
 
Skipet har et flott takmaleri som dekker hele taket. Maleriet har behov for restaurering. Det er 
utarbeidet egne prosjekter for restaurering av dette maleriet. 3 forprosjekter for dette ble 
gjennomført i 2023. 
 
I løpet av 2024 gjennomførte AFRY et forprosjekt for rehabilitering av hele bygget. Kommunen har 
ledelsen for dette prosjektet. Avdelingsleder, kirkeverge og driftsleder deltar i styringsgruppemøter. 
Det er et svært omfattende arbeid som skal til for å gjøre kapellet til et fullverdig lokale for 
menigheten. Men forprosjektet konkluderer med at det er mulig å få til og beskriver alle elementer 
og kostnader. 
 

 
 
Blaker kirke 
Det ble utført mangfoldige arbeider i kirken i løpet av 2024. Blant annet ble ytterdører tettet, 
våpenhus fikk ny varme, innvendige flater i våpenhus og tårn ble rehabilitert. 
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Frogner kirkestue 
Lokalet i Frogner sentrum har blitt forvandlet fra et rålokale til et godt møtested. 

 
 
Frogner kirke 
I forbindelse med Frogner kirkes 100-års jubileum i 2025 får kirkebygget et stort rehabiliteringsløft 
over flere år. I løpet av 2024 ble det utført svært mange arbeider i kirken. Utbedring av råte i tak og 
gulv, drager i tak ble byttet, ombygging av våpenhus med HC-WC og kjøkken, samt glassvegg under 
galleriet. Ny belysning, ny elektro infrastruktur, istandsetting av benker og gulv, maling av alle 
innvendige flater, nytt lydanlegg, oppgradering av brannvarslingsanlegget, ny teppeløper og 
istandsetting av sakristiet er alle viktige deler av dette. 
 

  
 



 

34 

 

 
 

 
 



 

35 

 

 
 
I oktober kom statsråd Toppe og flere lokal- og rikspolitikerne fra posisjonen for å se på arbeidene 
som var gjort. Finansieringen kom fra både kirkebevaringsfondet og kommunen. 
 
Siden kirken er «listeført etter 1850» har det vært et tett samarbeid med Borg bispedømme og 
Riksantikvaren som også har gjennomført befaringer. Solcelleanlegget ble ferdigstilt tidlig i 2024 og 
vil årlig produsere omtrent 20 000 kWh.  
 
Lillestrøm kirkekjeller 
27. august 2024 ble ungdomskjelleren åpnet etter flere års forberedelse og innsamlingsarbeid. Dette 
har muliggjort en betydelig utvidet satsning på barne- og ungdomsarbeid. Det har vært en fullstendig 
ombygging og rehabilitering, som også har ført til nytt toalett i 1. etasje ved menighetssalen. 
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Nytt brannvarslingsanlegg Lillestrøm kirke 
Prosjektet var planlagt som en del av en større rehabilitering, men ble fremskyndet da det uventet 
brøt sammen på høsten. Kirken ble først stengt, men etter kort tid åpnet med påbud om økt bruk av 
brannvakter. Kommunen bevilget raskt penger til istandsetting og nytt anlegg kom på plass svært 
raskt. Kirken var operativ med nytt anlegg i god tid før jul. 
 
Lillestrøm kirke har også fått ny inntakskabel (el) og ny varmestyring. 
 
Gravplasser 
Det ble gjennom hele året jobbet videre med regulering, 
godkjenning og planlegging av utvidelser på Blaker kirkegård, 
Frogner kirkegård og Skedsmo kirkegård. Kommunen har 
ledelsen for disse prosjektene. Avdelingsleder, kirkeverge og 
driftsleder deltar i styringsgruppemøter. 
 
Grønn gravplass er et bærekraftstiltak på alle gravplassene. Det 
er satt opp informasjonsskilt med oppfordring til å tenke på 
bærekraft, kildesortering og avfallshåndtering generelt. 
 
På Asak har stedet for minnetavle for leirskredet i 2016 grodd til 
og fremsto lite verdig. Etter avisoppslag og påfølgende initiativ 
fra Fellesrådet, tok kommunen ansvar for å rydde opp og sette 
stedet i stand. Det er ikke regulert som gravsted i dag, men det 
vurderes å gjøre noe med dette i fremtiden. 
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På Frogner har en tørrmur blitt utbedret og en kirkegårdsport blitt istandsatt. 

På Skedsmo kirkegård har første del av prosjektet med å kalke graver som har dårlig nedbryting 
funnet sted. Prosjektet vil fortsette i 2025 og 2026. Dette vil både sikre en forsvarlig nedbryting og 
etter hvert sikre at graver som slettes kan frigjøres for gjenbruk. Det har også blitt felt trær og blitt 
reparert kirkegårdsporter. 

Forprosjekt med tilstandsvurdering av overvann Stalsberghagen gravlund er gjennomført. 

Ved Strømmen kirke har det vært befaring i kirkeparken med tanke på en fremtidig minnelund. Det 
er ikke plass på Stalsberghagen, så det er naturlig å se på mulighetene ved kirken. Både kommunen 
og vernemyndigheter er positive til prosjektet. 

Stalsberghagen krematorium 
Det har vært gjennomført store oppgraderinger på krematoriet. I tillegg til mange mindre tekniske 
oppgraderinger, malerarbeider og utbedring av belysning i kapellene, har de største prosjektene vært 
varmegjenvinning og oppgradering av ovnsstyringen. Det har også blitt tettet tak og blitt installert ny 
fjernstyring av klokkene. 

Knut Arild Nupen 
Leder av fellesrådet 

Peter B. Straumann 
Kirkeverge/daglig leder 




